
自動車整備標準作業点数表　設定点数変更一覧表（令和4年11月7日現在）
注意：赤字が変更を示します。

【2007年版　乗用車編】
ス ズ キ

N/A T/C N/A T/C N/A T/C

下記作業項目及び作業点数を削除
1730 排気温度センサ取替（１個） ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
7300 リヤ・ディスク・ロータ取替（１輪） ― ― ― ― ― ― 0.6⇒0.7 ― 0.6⇒0.7 ― ― ―
7301 リヤ・ディスク・ロータ取替（１台） ― ― ― ― ― ― 1.1⇒1.2 ― 1.1⇒1.2 ― ― ―

ダイハツ

【定期点検時附加作業項目】
2300 エンジン冷却液（クーラント）取替 0.2⇒0.4 0.2⇒0.4 0.2⇒0.4

66 1310 バルブ・クリアランス調整 1.5⇒4.5 1.5⇒4.5 1.5
67 1503 エンジン・マウント左側取替（１個） 0.6⇒2.5 0.6⇒2.5 0.6

2210 ウォータ・ポンプ取替 3.0⇒1.5 2.5⇒1.5 2.5
2260 ラジエータ・リザーブ・タンク取替 0.3 0.3 0.5⇒2.8
2270 ファン・ブレード取替 1.0 1.3 1.6⇒2.8
2290 ファン・モータ取替（１個） 1.0 1.3 1.8⇒2.8
2300 エンジン冷却液（クーラント）取替 0.3⇒0.5 0.3⇒0.5 0.3⇒0.5
5040 フロント・ハブ取替（１輪） 1.5⇒2.0 1.5⇒2.0 1.2⇒2.0
5050 フロント・ハブ・ベアリング（インナ・アウタ）取替（１輪） 2.0 2.0 1.8⇒2.0
5260 リヤ・ハブ取替（１輪） 1.5⇒0.8 1.5⇒0.8 ―
5270 リヤ・ハブ・ベアリング（インナ・アウタ）取替（１輪） 1.0⇒1.5 1.0⇒1.5 ―
5290 リヤ・ハブ・ボルト取替（１本） 0.5⇒1.5 0.5⇒1.5 0.5⇒0.8

整備追加点数 １本増すごと 0.1 0.1 0.1
82 8430 フロント・ウインド・ウォッシャ・ノズル取替（1個） 0.3 0.3 1.3⇒0.3

ト　ヨ　タ

下記の整備追加点数（赤字部分）を削除
1240 シリンダ・ヘッド・ガスケット取替（1台） 11.0 15.7 8.9 10.4 11.2 15.9 8.9 7.9 15.6 9.1 15.9 15.9 9.4 8.7 19.7 8.4 19.6 9.5 20.7 18.2

整備追加点数 2WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.1 ― ― ― ― ―
4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.5 0.6 ― ― ― ―⇒1.1 ― 2.0 ― 2.0 ―

下記の整備追加点数（赤字部分）を削除
1250 シリンダ・ヘッドＯ／Ｈ（1台） 16.5 22.4 15.6 17.1 16.7 22.6 15.6 14.6 22.3 15.8 21.4 22.6 16.1 15.4 26.4 15.1 26.3 16.2 27.4 24.6

整備追加点数 2WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.1 ― ― ― ― ―
4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.5 0.6 ― ― ― ―⇒1.1 ― 2.0 ― 2.0 ―

1490 タイミング・チェーン（ギヤ）・カバー・パッキン取替 12.2⇒10.2 12.2 3.6 3.6 12.3⇒10.3 12.3 3.7⇒3.5 3.3 12.0 3.8 12.3 12.3 4.0 4.0 15.3 4.1 15.4 4.1 15.4 5.6
整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.5 ― ― ― 1.1 ― ― ― ― ―

2010 オイル・パン脱着/オイル・パン・パッキン取替 2.0⇒8.8 2.0 2.0 2.0 2.0⇒8.7 2.0 2.0 2.1 2.0 2.0 5.2 5.2 2.4 1.9 1.1 1.9 1.1 1.9 1.1 2.2
整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.2 1.2 1.9 ― ― ― ― ― ― ―

アッパ・オイル・パン（2WD車） ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 16.1 ― ― ― ― ― ―
アッパ・オイル・パン（4WD車） ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17.4 ― 17.7 ― 18.8 ― ―

アッパ・オイル・パン（2WDのCVT車） ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 16.0 ― 17.1 ― ―
アッパ・オイル・パン（M/T車） ― ― ― 13.9 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 15.4 ― 16.5 ― ―

アッパ・オイル・パン（A/T車,CVT車） 6.8⇒― 8.2⇒― 14.3 13.3 6.7⇒― 8.3⇒― 14.3 14.6 8.1 14.4 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
2020 オイル・ポンプ取替 10.3 12.9 3.6 3.6 10.4 13.0 3.6 3.2⇒3.4 12.8 3.7⇒3.9 12.8 12.8 6.7 4.0 16.9 4.0⇒4.2 16.6 4.0⇒4.2 16.6 6.9

整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.6 ― ― ― 1.1 ― 2.0 ― 2.0 ―
5469 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 5.0 6.8⇒5.0 6.8⇒5.0 5.6 5.6 5.6 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.4⇒6.0 6.4⇒6.0 6.4⇒6.0 6.4⇒6.0 5.2
5470 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.1 3.5⇒3.0 3.5⇒3.0 2.9 2.9 2.9 3.5 3.5 3.3⇒3.5 3.3⇒3.5 3.3⇒3.5 3.3⇒3.5 2.7

整備追加点数 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 0.1 0.1 0.1 ―
5479 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 5.0 6.8⇒5.0 6.8⇒5.0 5.6 5.6 5.6 6.8⇒6.0 6.8⇒6.0 6.4⇒6.0 6.4⇒6.0 6.4⇒6.0 6.4⇒6.0 5.2
5480 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.1 3.5⇒3.0 3.5⇒3.0 2.9 2.9 2.9 3.5 3.5 3.3⇒3.5 3.3⇒3.5 3.3⇒3.5 3.3⇒3.5 2.7

整備追加点数 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 0.1 0.1 0.1 ―

2ZR-FE 2AZ-FSE

94
95

96
97

100
101

ZRE142
ZRE144

NZE141G
NZE144G

ZRE142G
ZRE144G

AZT251
AZT251W

作　業　項　目

エンジン型式 1KR-FE 2SZ-FE 2NZ-FE 1NZ-FE 1KR-FE 2SZ-FE 2NZ-FE 1NZ-FE 2SZ-FE 1NZ-FE K3-VE 3SZ-VE 3SZ-VE 1NZ-FE 2ZR-FE 1NZ-FE 2ZR-FE 1NZ-FE

NNP15 SCP100
NCP100
NCP105

QNC20
(M401S)
QNC25
(M411S)

QNC21
(M402S)

J200E
(Ｊ200G)
J210E
(J210G)

NZE151H
NZE154H

ZRE152H
ZRE154H

NZE141
NZE144

64

76

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 ヴィッツ ベルタ ポルテ ラクティス
ｂＢ
(クー)

ラッシュ
(ビーゴ)

オーリス カローラアクシオ カローラフィールダー
アベンシス
アベンシス
ワゴン

型　式 KSP90 SCP90 NCP95 NCP91 KSP92

型　式
L235S
L245S

L405S
L415S

S320G
S330G

車　名 エッセ ソニカ
アトレー
ワゴン

作　業　項　目
エンジン型式 KF-VE KF‐DET EF-DET

作　業　項　目
エンジン型式

K6A K6A K6A
M16A M15A J20A M16A J20A H27A

TA74W TD54W TD94W

SCP92 NCP96

エスクード
掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 セルボ
ＭＲワゴン
〔モコ〕

エブリイワゴン
〔スクラムワゴン〕

スイフト ＳＸ４

型　式 HG21S
MF22S
〔ＭＧ22Ｓ〕

DA64W
〔DG64W〕

ZC31S
YA11S
YB11S

YA41S
YB41S

26
27

48
49

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

69

75

116
117

フロント・コイル・スプリング取替（1台）
フロント・コイル・スプリング取替（片側）

右側
フロント・ショック・アブソーバ取替（1台）
フロント・ショック・アブソーバ取替（１本）

右側



5769 6.4⇒3.5 6.4⇒3.5 6.4⇒3.5 6.4⇒3.5 6.4⇒3.5 6.4⇒3.5 8.0⇒3.5 1.6 6.4⇒3.4 6.4⇒3.4 5.6⇒3.5 5.6⇒3.5 5.6⇒1.3 3.6⇒3.0 3.6⇒3.0 3.8 3.8 4.8 4.8 6.0
下記の整備追加点数を削除
整備追加点数 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.5 1.5 ― ― ― ― ―

― ― 0.9 ― ― ― ― ― 0.9 0.9 ―⇒1.8 ― ― ―⇒1.8 ―⇒1.8 0.4 0.4 0.4 0.4 ―
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3
― ― ― ― 0.4 0.4 0.4 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
― ― ― ― 0.2 0.2 0.2 ― ― ― ― ― ― ―⇒0.2 ―⇒0.2 ― ― ― ― ―

5770 3.3⇒3.2 3.3⇒3.2 3.3⇒3.2 3.3⇒3.2 3.3⇒3.2 3.3⇒3.2 4.1⇒3.2 0.9 3.3⇒3.1 3.3⇒3.1 2.9⇒3.3 2.9⇒3.3 2.9⇒0.7 1.9⇒2.5 1.9⇒2.5 2.0 2.0 2.5 2.5 3.1
下記の整備追加点数を削除
整備追加点数 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 1.5 1.5 ― ― ― ― ―

― ― 0.9 ― ― ― ― ― 0.9 0.9 ―⇒1.8 ― ― ―⇒1.8 ―⇒1.8 0.4 0.4 0.4 0.4 ―
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3
― ― ― ― 0.4 0.4 0.4 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
― ― ― ― 0.2 0.2 0.2 ― ― ― ― ― ― ―⇒0.2 ―⇒0.2 ― ― ― ― ―

5779 3.0⇒2.3 3.0⇒2.3 3.0⇒2.3 3.0⇒2.3 2.8⇒2.3 2.8⇒2.3 2.8⇒2.3 1.6 3.0⇒2.0 3.0⇒2.0 2.8⇒3.0 2.8⇒3.0 5.2⇒1.1 3.8⇒3.0 3.8⇒3.0 3.8 3.8 4.8 4.8 6.0
整備追加点数 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.2⇒1.5 0.2⇒1.5 0.4 0.4 0.4 0.4 ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.2 0.2 ― ― ― ― ―

5780 1.6⇒1.9 1.6⇒1.9 1.6⇒1.9 1.6⇒1.9 1.5⇒1.9 1.5⇒1.9 1.5⇒1.9 0.9 1.6 1.6 1.5⇒2.6 1.5⇒2.6 2.7⇒0.6 2.0 2.0 2.0 2.0 2.5 2.5 3.1
整備追加点数 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.2 0.2 ― ― ― ― ―

ト　ヨ　タ

1490 タイミング・チェーン（ギヤ）・カバー・パッキン取替 0.6⇒16.7 ― 6.3 20.6 ― ― 6.3 23.3 6.9 18.9 17.5 17.4 21.1 21.7 21.8 ― 21.1 13.1
整備追加点数 4WD車 ―⇒1.2 ― ― 0.8 ― ― ― 1.2 ― ― ― ― 1.4 ― 1.4 ― ― ―

2020 オイル・ポンプ取替 17.9 7.2 7.7 21.7 19.7 19.3 7.7 7.7⇒23.3 8.0 18.9 17.5 17.4 21.1 21.7 21.8 17.4 21.1 13.1
整備追加点数 4WD車 1.2 ― ― 0.8 ― ― ― ―⇒1.2 ― ― ― ― 1.4 ― 1.4 ― ― ―

164
165

3100 オルタネータ取替（１個） 1.0 1.1 1.0 0.8⇒1.9 ― ― 1.0 5.2 1.1 1.0 0.8 0.8 1.5 1.5 1.1 1.1 ― 1.5

5469 7.6⇒6.0 5.6 5.8 5.6 5.4 5.4 7.2⇒6.1 7.2⇒6.1 7.6⇒6.1 5.8 3.2 3.2 6.2 6.2 6.2 6.2 6.8 ―
整備追加点数 減衰力可変式 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3 0.3 ― ―

5470 3.9⇒3.5 2.9 3.0 2.9 2.8 2.8 3.7⇒3.6 3.7⇒3.6 3.9⇒3.6 3.0 1.7 1.7 3.2 3.2 3.2 3.2 3.5 ―
整備追加点数 減衰力可変式 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3 0.3 ― ―

5479 7.6⇒6.0 5.6 5.8 5.6 5.4 5.4 7.2⇒6.1 7.2⇒6.1 7.6⇒6.1 5.8 2.8 2.8 6.2 6.2 6.2 6.2 6.8 ―
整備追加点数 減衰力可変式 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.6 0.6 ― ―

5480 3.9⇒3.5 2.9 3.0 2.9 2.8 2.8 3.7⇒3.6 3.7⇒3.6 3.9⇒3.6 3.0 1.5 1.5 3.2 3.2 3.2 3.2 3.3⇒3.5 ―
下記の整備追加点数を削除
整備追加点数 左側 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 ―

減衰力可変式 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3 0.3 ― ―
5769 4.0 5.8 4.8 2.2 4.6⇒2.2 2.4⇒2.2 7.8⇒4.5 7.8⇒4.5 13.6⇒ 5.6 2.2 2.2 6.4⇒6.2 6.4⇒6.2 5.8⇒5.6 5.8⇒5.6 5.8 ―

整備追加点数 ４WD車 ― ― ― ― ― ― 2.1 2.3 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
5770 2.1 3.0 2.5 1.2 2.9⇒1.2 2.3⇒1.2 4.0⇒4.2 4.0⇒4.2 6.9⇒5.4 2.9 1.2 1.2 3.3⇒3.2 3.3⇒3.2 3.0⇒2.9 3.0⇒2.9 3.0 ―

整備追加点数 ハロゲン・ヘッド・ランプ付車の左側 0.4 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
左側 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 ―

４WD車 ― ― ― ― ― ― 2.1 2.3 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
ディスチャージ・ヘッドランプ付 0.7 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

5779 5.4 5.8 4.8 2.2 6.2⇒2.2 4.2⇒2.2 3.4 3.4 3.4 5.6 1.2 1.2 6.2 6.2 5.6 5.6 5.8 ―
整備追加点数 エアサス車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 ― ― ― ― ― ― ―

5780 2.6 3.0 2.5 1.2 3.2⇒1.2 2.2⇒1.2 1.8 1.8 1.8 2.9 0.7 0.7 3.2 3.2 2.9 2.9 3.0 ―
整備追加点数 エアサス車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 ― ― ― ― ― ― ―

左側 ― ― 0.1 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―⇒0.1 ―
ハロゲン・ヘッド・ランプ付車の左側 0.6 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

ディスチャージ・ヘッド・ランプ付車の左側 0.8 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
7300 1.2 0.8⇒1.2 1.0⇒1.2 0.8⇒1.2 0.8⇒1.2 0.8⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 0.7⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2 1.0⇒1.2
7301 2.2⇒1.7 1.4⇒1.7 1.8⇒1.7 1.4⇒1.7 1.4⇒1.7 1.4⇒1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7 1.1⇒1.7 1.7 1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7 1.8⇒1.7

2GR-FSE 2GR-FSE 3UZ-FE 2GR-FSE 1UR-FSE

152
153

158
159

3MZ-FE 3MZ-FE 2AZ-FE 2GR-FE 2AZ-FXE 2GR-FSE 1GR-FE 1GR-FE 4GR-FSE

ＬＳ４６０

型　式
AZE156H
AZE154H

ACV40
（ACV40N）
ACV45

（ACV45N）

ACA36W
ACA31W

GSU30W
GSU31W
GSU35W
GSU36W

MHU38W MHU28W
ACR50W
ACR55W

GSR50W
GSR55W

AHR20W GRS184 GRN215W
GRJ120W
GRJ121W

GSE20
GSE25

GSE21
GRS191
GRS196

UZS190 GWS191 USF40

掲
載
ペ
ー
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作
業
番
号

車　名 ブレイド
カムリ
（アルティ
ス）

ＲＡＶ４ ハリアー
ハリアー
ハイブリッド

クルーガー
ハイブリッド

エスティマ
エスティマ
ハイブリッド

クラウン
ハイラックス
サーフ

ランド
クルーザー
プラド

ＩＳ２５０ ＩＳ３５０ ＧＳ３５０ ＧＳ４３０ ＧＳ４５０Ｈ

176
177

118
119

リヤ・コイル・スプリング取替（1台）

２WD車
４WD車
セダン

一体型シート付
ディスチャージ・ヘッド・ランプ付

リヤ・コイル・スプリング取替（片側）

２WD車
４WD車

2AZ-FE 2AZ-FE 2AZ-FE 2GR-FE

セダン
一体型シート付

ディスチャージ・ヘッド・ランプ付
リヤ・ショック・アブソーバ取替（1台）

4WD車
セダン

ディスチャージ・ヘッド・ランプ付
リヤ・ショック・アブソーバ取替（１本）

4WD車
セダン

ディスチャージ・ヘッド・ランプ付

フロント・コイル・スプリング取替（1台）

フロント・コイル・スプリング取替（片側）

フロント・ショック・アブソーバ取替（1台）

フロント・ショック・アブソーバ取替（１本）

作　業　項　目

エンジン型式

184
185

リヤ・ディスク・ロータ取替（１輪）
リヤ・ディスク・ロータ取替（1台）

178
179

リヤ・コイル・スプリング取替（1台）

リヤ・コイル・スプリング取替（片側）

180
181

リヤ・ショック・アブソーバ取替（1台）

リヤ・ショック・アブソーバ取替（１本）



日　　産

1503 エンジン・マウント左側取替（１個） 1.2 1.1 1.1 1.1 0.8 0.8 1.2 1.2 0.9 1.2 0.9 0.8 5.7 1.2 1.2 1.1 6.7⇒2.1
整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.5⇒0.3

3040 スパーク・プラグ清掃/取替（１台） 1.2⇒1.5 1.1⇒1.5 1.2⇒1.5 1.2⇒1.5 0.9⇒1.3 1.2⇒1.4 1.5 1.5 0.9 0.9 0.9 1.1⇒1.3 1.2⇒1.4 1.2 1.2 1.2 1.3⇒1.7
3070 イグニッション・コイル取替（１個） 0.9⇒1.4 0.9⇒1.4 0.9⇒1.4 0.9⇒1.4 0.8⇒1.2 0.9⇒1.3 1.2⇒1.4 1.2⇒1.4 0.5 0.5 ― 0.9⇒1.2 1.1⇒1.3 0.5 0.5 0.7 1.1⇒1.6
下記の整備追加点数（赤字部分）を削除

4290 車速センサ取替（スピード・メータ用） ― ― ― ― ― ― ― ― 0.7 0.7 0.7 ― ― ― ― ― ―
整備追加点数 CVT車 ― 0.1 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

7100 フロント・ディスク・ロータ取替（１輪） 0.8 0.8 0.8 0.8 0.7 0.7 0.8 0.8 1.1 1.1 1.1 0.5⇒0.7 0.5⇒0.7 0.5⇒0.7 0.5⇒0.7 0.7 0.5⇒0.7
整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 ― 0.1 ― ― ―

7101 フロント・ディスク・ロータ取替（１台） 1.4 1.4 1.4 1.4 1.2 1.2 1.4 1.4 2.0 2.0 2.0 0.8⇒1.2 0.8⇒1.2 0.8⇒1.2 0.8⇒1.2 1.2 0.8⇒1.2
整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 ― 0.1 ― ― ―

248
249

8490 0.8 0.8⇒3.7 0.7 0.7 0.8⇒2.8 0.8⇒2.8 0.1 0.1 0.5 0.5 0.5 ― ― ― ― ― ―

8640 フロント・ブロア・モータ取替（１個） 3.2 1.8 3.4 3.4 2.0⇒2.5 2.0⇒2.5 1.6 1.6 0.7 0.7 0.7 1.2 1.2 0.4 0.4 0.4 0.4
下記作業項目及び作業点数を削除
8651 リヤ・ブロア・モータ・レジスタ取替（１個） ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

8800 フロント・エアコン・スイッチ取替（１個） 0.8 2.6⇒0.5 0.8 0.8 0.5 0.5 0.7 0.7 0.5 0.5 0.5 0.7 0.7 0.7 0.7 0.4 0.3

富士重工

【定期点検時附加作業項目】
1080 Ｖベルト全数調整 0.1 0.1 0.6 0.1 0.6⇒0.4 0.2
1080 Ｖベルト全数調整 0.2 0.2 0.8 0.2 0.8⇒0.6 0.3
1081 オルタネータ（ファン）・ベルト調整 ― ― 0.6 ― 0.6⇒0.5 0.2
下記の作業項目及び作業点数（赤字部分）を追加

【定期点検時附加作業項目】
7070 フロント・ディスク・パッド取替（1台） 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4

【定期点検時附加作業項目】
7080 フロント・ディスク・キャリパＯ／Ｈ（1台） 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9 1.0
下記の作業項目及び作業点数（赤字部分）を追加
5060 フロント・ハブ・オイル・シール取替（１輪） ― ― ― ― ― 2.4

本田技研

N/A T/C
【定期点検時附加作業項目】

2300 エンジン冷却液（クーラント）取替 ―⇒0.4 ―⇒0.4 0.4 ―⇒0.4 ―⇒0.4 ―⇒0.4 ―⇒0.4 ―⇒0.4 ―⇒0.4 0.4 0.4 ―⇒0.4 ―⇒0.4 0.4 ―⇒0.4
整備追加点数 リヤ・ヒーター付 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.1 0.1 0.1 ―

下記の整備追加点数（赤字部分）を削除
5765 リヤ・トレーリング・アーム取替（片側） ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 2.5 ―

整備追加点数 4WD車 ― ― ― ― ― ― ― 0.4 0.4 ― ― ― ― ― ―
7300 リヤ・ディスク・ロータ取替（１輪） ― ― ― ― 0.6⇒1.1 0.6⇒1.1 0.6⇒1.1 0.6 0.6 0.6⇒1.1 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6
7301 リヤ・ディスク・ロータ取替（１台） ― ― ― ― 1.1⇒1.5 1.1⇒1.5 1.1⇒1.5 1.1 1.1 1.1⇒1.5 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1
下記作業項目及び作業点数を削除
8740 クーラ・コンプレッサ・マグネチック・クラッチ取替 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

（除　ガス・チャージ）

ラジオ・アンテナ取替
〔ティーダ、ティーダラティオはラジオ・アン
テナ・ロッド取替を示す〕

280
281

310
311

K24A K20A K24A J35A
P07A L15A

(VTEC)
L15A K24AR18A K20A

LDA
MF5

R18A R20A F22C

型　式
JE1
JE2

GD8
GD9

GJ1
GJ2

FD1 FD2 FD3
RN6
RN7

RN8
RN9

AP2 BE8
RG1
RG2

RG3
RG4

RR5
RR6

RE3
RE4

257

掲
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ー

ジ

作
業
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号

車　名 ゼスト フィットアリア エアウェイブ シビック
シビック
ハイブリッド

ストリーム Ｓ２０００ エディックス ステップワゴン
エリシオン
プレステージ

ＣＲ－Ｖ

型　式
RJ1
RJ2

RN1
RN2

GDC
GDD

Ｒ１ ステラ

EN07D EN07X

インプレッサ

EN07E EN07D EN07X EL154

VK45DE MR20DE

226
227

QG18DD SR20VE HR15DE MR20DEHR15DE HR15DE HR15DE VQ25HR VQ35HRHR15DE HR15DE MR18DE MR18DE MR18DE QG18DE

ブルーバードシルフィ スカイライン フーガ
セレナ
〔ランディ〕

型　式 YK12
E11
NE11

YZ11
YGZ11
YGNZ11

Y12
NY12

JY12 JC11 SJC11 QU14 HU14
G11
NG11

KG11
V36
NV36

PV36 GY50

C25
〔SC25〕
CC25
NC25
〔SNC25〕
CNC25

車　名 マーチ ノート キューブ
キューブ
キュービック

ウイングロード ティーダ
ティーダ
ラティオ

ブルーバード

242
243

268

314
315

250
251
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号

324
325
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作
業
番
号

222
223

214
215

作　業　項　目

エンジン型式

車　名

作　業　項　目
エンジン型式

作　業　項　目
エンジン型式

256

258



マ　ツ　ダ

7100 フロント・ディスク・ロータ取替（１輪） 0.7 0.5⇒0.7 0.7 0.7 0.5⇒0.7 0.5⇒0.7
7101 フロント・ディスク・ロータ取替（１台） 1.2 0.8⇒1.2 1.2 1.2 0.8⇒1.2 0.8⇒1.2

三　　菱

M/T A/T

N/A T/C N/A T/C
下記作業項目及び作業点数を削除
8040 ウォータ・テンパレチャ・レシーバ・ユニット取替 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
8490 ラジオ・アンテナ取替 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.4⇒0.7 0.4 0.4 0.4 0.3 ― ― ―

整備追加点数 ポール・アンテナ 0.3⇒1.7 0.3⇒1.7 0.3⇒1.7 ― ― ― ― ― ― ― 0.3 0.3 ― ― ― ―
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6G75 6G72 6G754G15 4G94
3G83

3G83
3B20

4A91 4G15 4G15
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番
号 作　業　項　目

HA1W
Z23A
(M/T)

Z27AG Z27WG CS6A CS2W CW5W

ランサー
ＥＶＯＬＵＴＩＯＮ

ワゴン

V77W
V83W
V93W

V87W
V97W

CT9W

アウトランダー パジェロ

車　名

ｉ（アイ）

4G63
(MIVEC)

4G63

コルト コルトプラス ランサー

4B12

ランサー
ワゴン

車　名
ｅＫスポーツ

〔オッティ（ＲＳ）（ＲＸ）〕
ｅＫワゴン
〔ｵｯﾃｨ(S,E,M)〕

型　式
H82W
〔H92W〕

H82W
〔H92W〕

LF-VE L3-VDT LF-DE L3-VE L3-VE L3-VDT

掲

載

ペ
ー

ジ

作
業
番
号

ロードスター CＸ-7 プレマシー MPV

CREW CR3W LY3PNCEC ER3P

404
405

348

エンジン型式

作　業　項　目
エンジン型式

型　式


